Anlage zur Vorlage Nr. 2015/GBI/0052

Rahmendaten des Haushaltes 2015

Ergebnishaushalt:

Ertrage: 8.351.063 €
darunter:
Steuern und Abgaben: 3.721.400 €
e Sonstige Ertrage: 3.956.600 €
e Aufldsung Sonderposten: 673.063 €
Aufwendungen: 9.651.257 €
darunter:
e Personalaufwand (inkl. Versorgung): 3.325.700 €
e Sachlicher Aufwand: 5.301.800 €
e Abschreibungen: 1.023.757 €
Ergebnisfehl: -1.300.194 €

Finanzhaushalt (Ifd. Verwaltungstatigkeit):

Einzahlungen: 7.626.700 €
Auszahlungen: 8.595.600 €
Saldo Ifd. Verw.tatigkeit: -968.900 €

Investiver Teil des Finanzhaushaltes:

Einzahlungen: 768.400 €

Auszahlungen: 2.532.800 €



Anlage zur Vorlage Nr. 2015/GBI/0052

Kreditaufnahmen:

GroBere Investitionen:

Bau Kinderkrippe Osterhuser Str.
Einzahlungen:
Auszahlungen:
Bau Kindergarten Osterhuser Str.
Einzahlungen:
Auszahlungen:

Energetische Sanierung GS Loppers.

Auszahlungen:

Umbau Haus Simon
Einzahlungen:
Auszahlungen:

Sanierung Brlicke Longewehr
Auszahlungen:

Beschaffung Feuerwehrfahrz.
Grunderwerb

Einzahlungen:
Auszahlungen:

1.764.400 €

15.000 €
250.000 €

184.000 €
272.500 €

450.000 €

210.000 €
385.000 €

90.000 €
450.000 €

150.000 €
210.000 €



